O presente Termo Aditivo tem por finalidade suprimir o valor Global do Contrato Nº 

004TP/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES 

Por força deste termo aditivo o valor global do contrato Nº 004TP/2021 que era de R$ 

344.457,66 (trezentos e quarenta e quatro mil e cinquenta e sete reais e seis centavos) 

passa a ser R$ 335.754,90 (trezentos e trinta e cinco mil setecentos e cinquenta e quatro 

reais e noventa centavos) em decorrência da supressão de R$ 8.702,76 (oito mil setecentos e 

dois reais e setenta e seis centavos), passando a Claúsula segunda – Do Preço do referido 

contrato original a vigorar com a seguinte redação: 

2. CLÁUSULA SEGUNDA — DO PREÇO:  

2.1 A CONTRATADA executará a obra objeto do presente 

Contrato, pelo valor de R$ 335.754,90 (trezentos e trinta e cinco 

mil setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).  

2.2 O preço proposto indicado no anexo I, inclui todos os ônus 

e custos de materiais. encargos trabalhistas e sociais com a 

mão-de-obra e equipamentos necessários à perfeita conclusão 

da obra. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO